
REGIONE CAMPANIA - Giunta Regionale - Seduta del 13 ottobre 2006 - Deliberazione N. 1597 - Area
Generale di Coordinamento N. 4 - Avvocatura - Pratica forense presso l’area generale di coordinamento Avvo-
catura - Modifica della delibera di G.R.C. n. 3595 del 05/12/2003.

PREMESSO

- che, con deliberazione n. 3595 del 5.12.2003 e ss.mm.ii., si è stabilito di consentire lo svolgimento del pe-
riodo di praticantato forense propedeutico alla partecipazione all’esame per il conseguimento dell’abilitazione
alla professione di Avvocato presso l’Avvocatura Regionale della Campania, a giovani laureati della Campania
in possesso dei requisiti ivi previsti, in numero non superiore alle dieci unità per volta;

CONSIDERATO

- che, all’esito del periodo di sperimentazione sino ad oggi svolto, si è riscontrato, da parte dei giovani lau-
reati, un vivo interesse ad acquisire conoscenza delle problematiche giuridiche inerenti ai rapporti tra la P.A. ed
i consociati ed a formarsi attraverso la partecipazione all’attività legale svolta dall’A.G.C. Avvocatura, come te-
stimoniato dall’eccedenza di domande di praticantato ammissibili rispetto ai posti disponibili;

RITENUTO

- che risponda all’interesse pubblico consentire un più ampio accesso allo svolgimento della pratica legale presso
l’Avvocatura regionale dei giovani laureati della Campania in possesso dei prescritti requisiti;

PROPONE e la Giunta a voti unanimi

DELIBERA

per le motivazioni e considerazioni innanzi svolte, che si intendono qui di seguito integralmente riportate:

- di modificare la deliberazione n. 3595 del 5/12/2003 nella sola parte che fissa il numero delle unità da am-
mettere allo svolgimento della pratica forense presso l’A.G.C. Avvocatura, aumentando il numero stesso da 10
a 15.

- Il presente provvedimento è inviato all’A.G.C. Avvocatura per l’esecuzione e al Settore Stampa, Docu-
mentazione e Informazione e Bollettino Ufficiale per la pubblicazione.

Il Segretario Il Presidente
D’Elia Bassolino

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 50 DEL 6 NOVEMBRE 2006


